3.- Por la inscripción o modificación de reglamentos o 

instrumentos de afectación o desafee/ación a 
propiedad horizontal, conjuntos inmobiliarios, tiempo 
compartido o cementerio privado o planos de mensura 
y subdivisión, t~ión o futura unión, por cada inmueble 
resultante, con un mínimo de Pesos Ocho Mil 
Ochocientos($ 8.800,00): $ 4.400,00 

1. 4. - Por la anotación, sustitución, liberación, cesión o 
cancelación de hipoteca, sobre el monto del crédito 
anotado, sustituido, liberado o cedido, con un mínimo 
de Pesos Diez / fil Cuatrocientos ($ 10.400, 00), el: 2, 00%0 
En caso de anotación, sustitución, ces,on o

[...]

se aplicará sobre la base imponible del lmpues<o 
Inmobiliario pam el inmueble desafectado. 

1. 5. - Por los oficios de embargos, otras medidas cautelares 
y resoluciones judiciales, sobre el monto que 
especifique el r.ficio que ordene la medida, con ur. 
mínimo de Pesos Diez Mil Cuatrocientos ($ 
10.400,00): 5%o 

1.6.- Por la anotacién de declaración de incapacidad /cgc:l 
o ·· inhabilidad de las personas, ausenc:"a · con 
presunción de fallecimiento, inhibiciones u oH"as que 
no expresen nr:;,nto contenidas en oficios judioia/es, 
por persona, y ,rrr la anO{ación de bofe;'?